
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
от 

г. Брянск 

Об итогах регионального детского 
конкурса чтецов «Звездочки поэзии» 

Во исполнение приказа департамента образования и науки 
Брянской области от 10 сентября 2024 года № 1147/1 ГАУДО «Брянский 
региональный ЦЭВ «Родники» проведен региональный детский конкурс 
чтецов «Звездочки поэзии» среди дошкольников Брянской области. По 
итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального детского конкурса чтецов 
«Звездочки поэзии» согласно Приложению № 1. 

2. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием рассмотреть возможность поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей регионального детского 
конкурса чтецов «Звездочки поэзии». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молокано! " ~ 

Директор департамента А.А.Андреева 

Приказ подготовлен 
Брянским региональным ЦЭВ «Родники» 
В.П. Тищенко 
8(4832)74-53-10 



Приложение № 1 
к приказу департамента 

№ /473 от 2вИ 2о2Н 
С П И С О К 

лауреатов и дипломантов регионального детского 
конкурса чтецов «Звездочки поэзии» 

Номинация «Здесь Родины моей начало!» 
Лауреаты, возрастная категория 4 года: 

Лауреат Дворецкий Евгений - МАДОУ детский рук. Горбачева 
II сад № 3 «Солнышко» г. Стародуба Вероника Сергеевна 

степени 
Лауреат Клещевников Артём - МБДОУ рук. Цевменкова 

III «Детский сад № 4 «Светлячок» Анна Павловна 
степени комбинированного вида г. Почепа 

Лауреаты, возрастная категория 5 лет: 

Лауреат Киселева Алиса - Детский сад «Алиса» рук. Мельникова 
I - МБОУ «Свенская СОШ № 1» Лариса Владимировна 

степени Брянского района 
Лауреат Гавричков Иван - детский сад № 88 рук. Чернолузская 

II «Сказка» г. Брянск Евгения Григорьевна 
степени 
Лауреат Филиппова Милана - МБДОУ детский рук. Евдокимова 

II сад № 33 № «Снежинка» г. Брянска Татьяна Николаевна 
степени 

Лауреат Узорчикова Анна - МАДОУ детский сад рук. Яшина 
II «Колосок» д. Гришина Слобода Валентина Михайловна 

степени Жуковского муниципального округа 

Лауреат Полоник Ульяна - МБДОУ детский сад рук. Мартынюк 
III № 52 «Лебёдушка» г. Брянска Полина Валериевна 

степени 
Лауреат Новиков Михаил - МБДОУ «Детский рук. Утриванова 

III сад № 3 п. Навля комбинированного Алла Григорьевна 
степени вида» 



Лауреат Аношко Арина - МБОУ «Мичуринская рук. Фараонова 
III СОШ», детский сад «Гуси-лебеди» Светлана Викторовна 

степени 

Лауреат Езерская Варвара - МБОУ «СОШ № 22» рук. Евсеева 
III г. Брянска, дошкольное отделение Людмила Андреевна 

степени 

Лауреаты, возрастная категория 6 лет: 

ГРАН- Афонина Агния - МБДОУ детский сад рук. Алешина 
ПРИ № 129 «Подсолнушек» г. Брянска Светлана Владимировна 

Лауреат Костин Глеб - МБДОУ детский сад № рук. Кузнецова 
I 111 «Гнёздышко» г. Брянск Елена Евгеньевна 

степени 

Лауреат Грудина Полина - МБДОУ «Детский рук. Анчукова 
II сад комбинированного вида № 7 Нелля Талгатовна 

степени «р0дничок» г. Почеп 

Лауреат Паршина Александра - МБДОУ детский рук. Забелина 
II сад присмотра и оздоровления № 86 Анна Викторовна 

степени «Айболит» г. Брянска 

Лауреат Борисова Дарина - МБДОУ г. Фокино рук. Ермилова 
II «Детский сад комбинированного вида Елена Сергеевна 

степени «Теремок» 

Лауреат Таран Вера - МБДОУ Детский сад рук. Горная 
III комбинированного вида № 126 Ольга Алексеевна 

степени «Счастливый» г. Брянска 

Лауреат Салухова Васса - МБДОУ-Детский сад рук. Мишина 
Ш № 3 г. Севска Елена Ивановна 

степени 

Лауреат Сухорукова Полина - МАДОУ детский Шаморова 
Ш сад «Алёнушка» г. Жуковка Татьяна Николаевна 

степени 



Лауреат Бирюлина Дарья - МБДОУ «Детский сад рук. Николина 
III комбинированного вида № 6 Лариса Александровна 

степени «Мишутка» г. Почеп 

Лауреат Евтушенко Алиса - МБДОУ Детский рук. Солдатенкова 
Ш сад № 129 «Подсолнушек» г. Брянска Прасковья Витальевна 

степени 

Лауреаты, возрастная категория 7 лет: 

Лауреат Солохина Мария - МБДОУ детский сад рук. Хмелева 
II № 33 «Снежинка» г. Брянск Елена Николаевна 

степени 

Номинация «Мы о войне стихами говорим» 

Лауреаты, возрастная категория 4 года: 

Лауреат Лустов Арсений - МАДОУ детский сад рук. Афонина 
I «Дружба» Брянского района Екатерина Олеговна 

степени 

Лауреат Кузякина Ксения - МАДОУ «Детский рук. Кульпина 
II сад комбинированного вида № 5 Наталья Олеговна 

степени «Малыш» г. Почеп 

Лауреат Курашов Макар - Детский «Алёнка» рук. Барчукова 
II МБОУ «Отрадненская СОШ» Анна Николаевна 

степени Брянского района 

Лауреат Борисов Артем - МБДОУ Рогнединский рук. Никитеева 
III детский сад «Солнышко» Ирина Егоровна 

степени 

Лауреат 
III 

степени 

Кадыров Михаил - МБДОУ детский рук. Грибанова 
сад № 9 г. Брянск Ирина Николаевна 



Лауреаты, возрастная категория 5 лет: 

Лауреат Иванова Катерина - МБДОУ детский рук. Лахвич 
I сад № 130 «Деснянские звёздочки» г. Валентина Сергеевна 

степени Брянска 

Лауреат Матвеева Мария - МБДОУ-детский сад рук. Пчела 
II присмотра и оздоровления № 32 Елена Владимировна 

степени «Сказка» г. Клинцы 

Лауреат Цимбалиста Роберт - МБДОУ детский рук. Ковалева 
II сад № 111 «Гнездышко» г. Брянска Светлана Николаевна 

степени 
Лауреат Шишкин Иван - МБДОУ «Детский сад рук. Пимохова 

III комбинированного вида «Дюймовочка» Екатерина Сергеевна 
степени г. Почепа 

Лауреат Герасимов Богдан - МБДОУ «Детский рук. Жеравова 
III сад № 4 «Светлячок» комбинированного Юлия Николаевна 

степени вида г. Почепа 

Лауреат Чуков Иван - МАДОУ детский сад рук. Евстратова 
III «Солнышко» г. Жуковка Светлана Александровна 

степени 
Лауреат Каукина Анна - МАДОУ «Детский сад рук. Баранова 

III комбинированного вида № 5 «Малыш» Наталья Ивановна 
степени г. Почепа 

Лауреаты, возрастная категория 6 лет: 

Лауреат Митраков Михаил - МБОУ рук. Фараонова 
I «Мичуринская СОШ» детский сад Светлана Викторовна 

степени «Гуси-лебеди» Брянского района 

Лауреат Семусев Савелий - МБДОУ г. Фокино рук. Маршеня 
II «Детский сад комбинированного вида Марина Васильевна 

степени «Лесная сказка» 
Лауреат Беглякова Дарья - МБДОУ Злынковский рук. Ковалевская 

II детский сад «Теремок» Светлана Анатольевна 
степени 



Лауреат Почтовая Лилия - МБОУ «Мичуринская рук. Фараонова 
II СОШ», детский сад «Гуси-лебеди» Светлана Викторовна 

степени Брянского района 

Лауреат Бузуев Кирилл - МБДОУ-Детский сад рук. Беликова 
II № 1 г. Севска Галина Владимировна 

степей 
Лауреат Кузькина Полина - МБДОУ детский сад рук. Моисеева 

III комбинированного вида№ 34 «Сказка» Лариса Викторовна 
степей г . Стародуба 

Лауреат Магарас Назар - МДОУ детский сад рук. Понкратова 
III «Ромашка» г. Унеча Наталья Николаевна 

степени 
Лауреат Ларина Ксения - МБДОУ «Детский сад рук. Николина 

III комбинированного вида № 6 Лариса Александровна 
степени «Мишутка» г. Почепа 

Лауреат Андрюшин Илья - МАДОУ детский сад рук. Дутикова 
III комбинированного вида «Светлячок» Татьяна Федоровна 

степени Дятьковского района 

Номинания «Моя семья - это семь Я» 

Лауреаты, возрастная категория 4 года 

Лауреат Дорошенко Елисей - МБОУ Центр рук. Соболева 
I «Перспектива» ОДО Детский сад Оксана Викторовна 

степени «Гармония» 

Лауреат Верба Анна - МБДОУ Погребской рук. Новикова 
II детский сад Брасовского района Людмила Васильевна 

степени 
Лауреат Оловягина Василиса - ЧОУ «Начальная рук. Мазонка 

II общеобразовательная школа ОР Авнер» Галина Леонидовна 
степени г. Брянска 
Лауреат Ушакова Мария - МБДОУ «Детский рук. Тарасова 

II сад № 3 п. Навля комбинированного Ольга Николаевна 
степени вида» 



Лауреат Фисунова Арина - МБДОУ «Детский рук. Мартыненко 
III сад № 4 «Светлячок» Елена Васильевна 

степени комбинированного вида г. Почепа 

Лауреат Петроченко Екатерина - МАДОУ рук. Кульпина 
III «Детский сад комбинированного вида № Наталья Олеговна 

степени 5 «Малыш» г. Почепа 

Лауреаты, возрастная категория 5 лет 

Лауреат Кривенкова Василиса - МБДОУ рук. Саманцова 
I Злынковский детский сад «Теремок» Наталья Владимировна 

степени 
Лауреат Сергеева Милана - МАДОУ детский сад рук. Яшина 

II «Колосок» д. Гришина Слобода Валентина Михайловна 
степени Жуковского муниципального округа 

Лауреат Ганусенко Ирина - МБДОУ «Детский рук. Баулина 
III сад № 17 комбинированного вида» г. Елена Вячеславовна 

степени Новозыбкова 
Лауреат Ермилова Арина - МБДОУ г. Фокино рук. Сидоряко 

III «Детский сад комбинированного вида Ирина Николаевна 
степени «Теремок» 
Лауреат Легченко Лера - МБДОУ «Детский сад рук. Жеравова 

III № 4 «Светлячок» комбинированного Юлия Николаевна 
степени вида г. Почепа 

Лауреаты, возрастная категория 6 лет: 

ГРАН- Солкан Тимофей - МБДОУ детский сад рук. Сакова 
ПРИ комбинированного вида № 40 г. Брянска Елена Николаевна 

Лауреат Веретёхина Полина - МБДОУ г. рук. Зайцева 
I Фокино «Детский сад Ирина Александровна 

степени комбинированного вида «Теремок» 

Лауреат Орехова Арина - МБДОУ-детский сад рук. Пронченко 
II № 3 «Колобок» Светлана Владимировна 

степени 



Лауреат Касацкая Анна - МБОУ Жирятинская рук. Ященко 
II СОШ им. Героя Советского Союза Татьяна Владимировна 

степени А.Ф.Возликова 

Лауреат Яшина Алёна - МБДОУ Рогнединский рук. Абрамова 
II детский сад «Солнышко» Татьяна Валерьевна 

степени 
Лауреат Чепикова Екатерина - МБДОУ детский рук. Перетятько 

II сад «Рябинушка» г. Унеча Ольга Григорьевна 
степени 
Лауреат Туникова Таисия - МБДОУ «Детский рук. Анчукова 

II сад комбинированного вида № 7 Нелля Талгатовна 
степени «Родничок» 

Лауреат Сорокина Мария - МБДОУ детский сад рук. Рыбакина 
III № 154 «Лебёдушка» г. Брянска Алла Владимировна 

степени 
Лауреат Кирпичонок Мария - МБОУ рук. Ященко 

III Жирятинская СОШ им. Героя Татьяна Владимировна 
степени Советского Союза А.Ф.Возликова 

Лауреат Аленичева Полина - МБДОУ г. рук. Никулочкина 
III Фокино «Детский сад Елена Игоревна 

степени комбинированного вида «Тополек» 

Лауреат Чалых Илья - МБДОУ-Детский сад № 2 рук. Ершова 
III г. Севска Марина Дмитриевна 

степени 

Номинация «Мой любимый поэт» 
Лауреаты, возрастная категория 5 лет: 

Лауреат Касаминская Анна - МБДОУ детский сад рук. Кравцива 
II № 77 «Золотая рыбка» г. Брянска Наталия 

степени Геннадьевна 
Лауреат Дожидаева Вероника - МБДОУ детский рук. Прадед 

II сад комбинированного вида № 115 Елена Михайловна 
степени «Ладушки» г. Брянска 



Лауреат Пивовар Варвара - МБДОУ детский сад рук. Пронченко 
III № 3 «Колобок» г. Клинцы Снежана Владимировна 

степени 
Лауреат Савина Александра - МБДОУ присмотра рук. Захаренко 

III и оздоровления детский сад «Незабудка» Елена Александровна 
степени г. Брянска 

Лауреат Иванова Мирослава - МБДОУ рук. Абрамова 
III Рогнединский детский сад «Солнышко» Татьяна Валерьевна 

степени 

Лауреаты, возрастная категория 6 лет: 

Лауреат Локонова Мария - МБДОУ детский сад рук. Шелоп 
I № 33 «Снежинка» г. Брянска Наталья Евгеньевна 

степени 

Лауреат Пушкарёва Александра - МБОУ 
II «Центр образования «Перспектива», 

степени ОДО детский сад «Гармония» 
г. Брянска 

Лауреат Шатая Мария - МАДОУ «Детский сад 
II комбинированного вида № 5 «Малыш» 

г. Почепа 
Кудряшов Андрей - Детский сад 
«Алиса» МБОУ «Свенская СОШ № 1» 

степени 
Лауреат 

II 
степени 
Лауреат 

III 
степени 
Лауреат 

III 
степени 
Лауреат 

III 
степени 

Луговая Ева - МБОУ «СОШ № 22» г. 
Брянска дошкольное отделение 

Ковалёва Екатерина - МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида 
№ 5 «Малыш» г. Почеп 
Волкова Арина- МБДОУ детский сад 
№ 9 «Красная шапочка» г. Брянска 

рук. Пичинегина 
Наталья Николаевна 

рук. Белкина 
Елена Михайловна 

рук. Мельникова 
Лариса Владимировна 

рук. Евсеева 
Людмила Петровна 

рук. Корнович 
Ольга Николаевна 

рук. Синякова 
Елена Александровна 



Номинация «Стихи о животных» 
Лауреаты, возрастная категория 4 года: 

Лауреат Храменок Мелания - МБДОУ детский рук. Лахвич 
I сад № 130 «Десияиские звёздочки» г. Валентина Сергеевна 

степени Брянска 
Лауреат Хомченко Анастасия - МДОУ детский рук. Белова 

II сад «Ромашка» г. Унеча Ирина Ивановна 
степени 

Лауреат Долгунова Алиса - МБДОУ-Детский сад рук. Третьякова 
II № 29 «Родничок" г. Клинцы Ольга Викторовна 

степени 
Лауреат Азиз Майова - МАДОУ «Детский сад рук. Кульпина 

III комбинированного вида № 5 «Малыш" Наталья Олеговна 
степени г. Почепа 

Лауреат Полторак Даниил - МБДОУ-детский сад рук. Трушко 
III № 3 «Колобок" г. Клинцы Маргарита Григорьевна 

степени 
Лауреат Никонова Таисия - МБДОУ г. Фокино рук. Турина 

III «Детский сад комбинированного вида Светлана Николаевна 
степени «Лесная сказка» 
Лауреат Маслов Роман - МБДОУ детский сад рук. Моспанова 

III «Золотой ключик» Брянского района Галина Михайловна 
степени 

Лауреаты, возрастная категория 5 лет: 

Лауреат Васюткина Валерия - МАДОУ детский рук. Евстратова 
I сад «Солнышко» Жуковка Светлана Александровна 

степени 
Лауреат Печенков Арсений - МБОУ «Заборско- рук. Руденок 

II Никольская СОШ» д. Никольская Елена Федоровна 
степени Слобода Жуковского муниципального 

округа 
Лауреат Зуева Валерия - МБОУ «Заборско- рук. Руденок 

II Никольская СОШ» д. Никольская Елена Федоровна 
степени Слобода Жуковского муниципального 

округа 



Лауреат Костецкая Ева - МБДОУ г. Фокино рук. Сидоряко 
II «Детский сад комбинированного вида Ирина Николаевна 

степени «Теремок» 
Лауреат Курлянская Варвара - МБДОУ детский рук. Ларина 

III сад комбинированного вида № 122 Александра Михайловна 
степени «Лучистый» г. Брянска 

Лауреат Зокиржонова Ксения - МАДОУ рук. Шкутова 
III «Детский сад комбинированного вида Анастасия 

степени № 5 «Малыш» г. Почепа Александровна 

Лауреат Карпейкина Карина - МБДОУ г. Фокино рук. Булей 
III «Детский сад комбинированного вида Наталья Викторовна 

степени «Тополёк» 

Лауреат Руденко Алиса - МБДОУ Злынковский рук. Саманцова 
III детский сад «Теремок» Наталья Владимировна 

степени 

Лауреаты, возрастная категория 6 лет: 

Лауреат Ефименко Есения - МБДОУ детский сад рук. Захарова 
I комбинированного вида № 42 Татьяна Александровна 

степени «Пингвиненок» г. Брянска 
Лауреат Попкова Анна - МБДОУ детский сад рук. Бугаева 

II «Белочка» г. Клинцы Кристина Викторовна 
степени 
Лауреат Лебедько Мария - МБДОУ рук. Жевлакова 

II Злынковский детский сад «Родничок» Галина Николаевна 
степени 
Лауреат Котова Виктория - МБДОУ «Центр рук. Дятлова 

II развития ребенка-детский сад № 155 Елена Викторовна 
степени «Светлячок» г. Брянска 

Лауреат Куликова Серафима - МБДОУ г. рук. Левшонкова 
II Фокино «Детский сад Светлана Викторовна 

степени комбинированного вида «Тополек» 



Лауреат Лобова Таисия - МАДОУ детский сад рук. Лемешенко 
III «Солнышко» г. Жуковка Татьяна Викторовна 

степени 
Лауреат Шатая Вероника - МАДОУ «Детский рук. Корнович 

III сад комбинированного вида № 5 Ольга Николаевна 
степени «Малыш» г. Почепа 

Лауреат Гришкина Мира - МБДОУ детский сад рук. Антоненко 
III комбинированного вида № 40 Анастасия Александровна 

степени «Белочка» г. Брянска 

Дипломанты 
4 года 
-Шорохова Кира - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 65 
«Василек» г. Брянска (рук. Крохина Нушаба Олег кызы); 
-Удалых Степан - МБДОУ Детский сад № 26 «Добрынюшка» г. Брянска 
(рук. Романикова С.Е.); 
-Новиков Максим - МБДОУ детский сад № 82 «Одуванчик» г. Брянска 
(рук. Кныш М.А.); 
-Шинаков Алексей - МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 155 
«Светлячок» г. Брянска (рук. Федотова А.В.); 
-Корнеева Ульяна - МБДОУ детский сад № 52 «Лебёдушка» г. Брянска 
(рук. Дрюцкая Л.В.); 
-Пиневич Ярослав - МБДОУ детский сад № 101 «Деснянка» г. Брянска 
(рук. Сехина Т.П.); 
-Северина Алина - Детский сад «Алёнка» МБОУ «Отрадненская СОШ» 
Брянского района (рук. Барчукова А.Н.); 
-Гришков Савелий - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Дельфин» (рук. Емельянова О.Н.); 
-Гришков Арсений - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Дельфин» (рук. Емельянова О.Н.); 
-Лукьяненко Максим - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Дельфин» (рук. Емельянова О.Н.); 
-Простякова Анастасия - МБДОУ г. Фокино «Детский сад 
комбинированного вида «Дельфин» (рук. Емельянова О.Н.); 
-Велиева Амелия - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Дельфин» (рук. Емельянова О.Н.); 
-Сигаева Полина - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Дельфин» (рук. Емельянова О.Н.); 
-Вагилова Ангелина - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Теремок» (рук. Сидоряко И.Н.); 
-Мироненков Елисей - МБДОУ Рогнединский детский сад «Солнышко» 
(рук. Рябунина М.Н.); 



-Антоненков Кирилл - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Ульякина С.С.); 
-Глебова София - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Ульякина С.С.); 
-Бобр Артём - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Ульякина С.С.); 
-Дятлов Александр - МБДОУ Погребской детский сад Брасовского района 
(рук. Новикова JI.B.); 
-Попова Надежда - МБДОУ Погребской детский сад Брасовского района 
(рук. Новикова Л.В.); 
-Буркова Варвара - МБДОУ - Детский сад № 2 г. Севска (рук. Рык Н.В.); 
-Жиденко Варвара - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 
«Сказка» г. Стародуба (рук. Шестиперова Н.И.); 
- Кургузова Анна - МБДОУ детский сад № 5 «Гуси-лебеди» г. Стародуба 
(рук. Нешкова Н.С.); 
-Чепикова Станислава - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
«Дюймовочка» г. Почепа (рук. Фролова А.Н.); 
-Прудникова София - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
«Дюймовочка» г. Почепа (рук. Фролова А.Н.); 
-Беспалова Алиса - МБДОУ Злынковский детский сад «Теремок» 
(рук. Зуркова Е.Е.); 
-Песня София - МБДОУ-детский сад № 3 «Колобок» г. Клинцы 
(рук. Трушко М.Г.); 
-Базылев Иван - МБДОУ-детский сад № 3 «Колобок» г. Клинцы 
(рук. Трушко М.Г.); 
-Медведева Анна - МБДОУ-детский сад № 3 «Колобок» г. Клинцы 
(рук. Трушко М.Г.). 

5 лет 
-Басенко Полина - МБДОУ детский сад № 33 «Снежинка» г. Брянска 
(рук. Чернякова О.А.); 
-Кустарёв Сергей - МБДОУ детский сад № 33 «Снежинка» г. Брянска 
(рук. Малявко О.Н.); 
-Матюшин Захар - МБДОУ детский сад № 9 «Красная Шапочка» г. Брянска 
(рук. Парамонова Т.В.); 
-Горбатов Владимир - ЧОУ «Начальная общеобразовательная школа 
Ор Авнер» (рук. Мазонка Г.Л.); 
-Тужиков Иван - МБДОУ детский сад «Золотой ключик» Брянского района 
(рук. Моспанова Г.М.); 
-Семененко София - МБОУ «Мичуринская СОШ» Брянского района, 
детский сад «Гуси-лебеди» (рук. Захарина Е.С.); 
-Жарикова Мария - Детский сад «Алиса» МБОУ «Свенская СОШ № 1» 
Брянского района (рук. Мельникова Л.В.); 
-Тяпичев Дмитрий - МБОУ СОШ № 4 г.Сельцо дошкольные группы 
(рук. Миронова М.Ю.); 



-Егорова Анастасия - МБОУ Новосельская СОШ Брянского района, детский 
сад «Солнышко» (рук. Тарасова Т.В.); 
-Садовая Алина - МБДОУ детский сад № 5 «Гуси-лебеди» г. Стародуба 
(рук. Гапеенко С.В.); 
-Шмотко Дарина - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 
«Сказка» г. Стародуба (рук. Кичигина Н.В); 
-Терещенко Иван - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 
«Сказка» г. Стародуба (рук. Кичигина Н.В); 
-Ребянок Вероника - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 
«Сказка» г. Стародуба (рук. Моисеева Л.В.); 
-Шакун Кирилл - МБДОУ Локотской детский сад № 4 Брасовского района 
(рук. Козленкова А.О.); 
-Полякова Милана - МБДОУ Брасовского района Локотской детский сад № 3 
(рук. Лошкарева Е.М.); 
-Полетаев Вадим - МАДОУ детский сад «Колосок» д. Гришина Слобода 
Жуковского муниципального округа (рук. Яшина В.М.); 
-Менщикова Ульяна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
«Дюймовочка» г. Почепа (рук. Фролова А.Н.); 
-Банный Тимофей - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
«Дюймовочка» г. Почепа (рук. Фролова А.Н.); 
-Буренков Арсений - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
«Дюймовочка» г. Почепа (рук. Фролова А.Н.); 
-Сороко Никита - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
«Дюймовочка» г. Почепа (рук. Пимохова Е.С.); 
-Гришанкова Татьяна - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Шломина Л.А.); 
-Ковалёва Маргарита - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Голубева Н.А.); 
-Процкая Алиса - МБДОУ-детский сад № 3 «Колобок» г. Клинцы 
(рук. Пронченко С.В.); 
-Лазутко Валерия - МБДОУ-детский сад комбинированного вида № 17 
«Светлячок» г. Клинцы (рук. Потапенко Е.В.); 
-Озолс Вениамин - МБОУ - Киваевская СОШ Клинцовского района 
(рук. Кархова О.Л.); 
-Павлов Иван - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Ильичева Э.В.); 
-Чикина Вероника - МАДОУ детский сад «Солнышко» г. Жуковка 
(рук. Сошина М.Д.); 
-Лысова Дарья - МАДОУ детский сад «Солнышко» г. Жуковка 
(рук. Сошина М.Д.); 
-Кривошеев Максим - Дошкольная группа МБОУ - Ново-Ямской ООШ 
Севского района (рук. Вислобокова Л.В.); 
-Долгий Артём - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Лесная сказка» (рук. Ивкина И.М.); 



-Орешонкова Милана - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Тополёк» (рук. Булей Н.В.); 
-Суздалев Тимур - МБОУ Жирятинская СОШ им. Героя Советского Союза 
А.Ф.Возликова (рук. Борисенко Т.А.); 
-Филимонов Степан - МБДОУ Гобикский детский сад «Колокольчик» 
Рогнединского района (рук. Ветрова В.В.); 
-Макухина Анна - МБДОУ Рогнединский детский сад «Солнышко» 
(рук. Рябунина М.Н.); 
-Климишина Екатерина - МБДОУ Рогнединский детский сад «Солнышко» 
(рук. Абрамова Т.В.); 
-Борисов Матвей - МБДОУ Рогнединский детский сад «Солнышко» 
(рук. Абрамова Т.В.); 
-Мишина София - МБДОУ - Детский сад № 3 г. Севска (рук. Новикова С.Н.); 
-Стельмакова Варвара - МБДОУ Злынковский детский сад «Родничок» 
(рук. Немченко Ю.П.); 
-Саврико Ксенья - МДОУ-детский сад «Рябинушка» г.Унеча 
(рук. Прудникова Л.В.); 
-Маяковская Маргарита - МБДОУ детский сад «Мозаика» с. Кокино 
Выгоничского района (Сазонова С.П.). 

6 лет 
-Зотова Варвара - МБОУ «Центр образования «Перспектива» г. Брянска, 
ОДО детский сад «Гармония» (рук. Пичинегина Н.Н.); 
-Виденина Мария - ЧОУ «Начальная общеобразовательная школа Ор Авнер» 
(рук. Борисова Н.М.); 
-Гаврин Даниил - ЧДОУ «РЖД детский сад № 13» г.Брянска 
(рук. Меженная В.П.); 
-Коваль Василиса - МБОУ «СОШ № 22» г. Брянска Дошкольное отделение 
(рук. Евсеева Л.П.); 
-Шандыбо Юлия - МБОУ «СОШ № 22» г. Брянска Дошкольное отделение 
(рук. Евсеева Л.П.); 
-Кулиничев Егор - МБДОУ детский сад № 26 «Добрынюшка» г. Брянска 
(рук. Кулиничева К.М.); 
-Куварина Варвара - МБДОУ детский сад № 33 «Снежинка» г. Брянска 
(рук. Сластенникова М.Н.); 
-Апатова Мария - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 42 
«Пингвиненок» г. Брянска (рук. Кужелева О.Е.); 
-Беляева Ульяна - МБДОУ детский сад № 52 «Лебедушка» г. Брянска 
(рук. Севрюкова Л.А.); 
-Крюкова София - МБДОУ детский сад № 52 «Лебедушка» г. Брянска 
(рук. Севрюкова Л.А.); 
-Изотов Сергей - МБДОУ детский сад № 52 «Лебедушка» г. Брянска 
(рук. Севрюкова Л.А.); 
-Суравцов Артемий - МБДОУ детский сад № 52 «Лебедушка» г. Брянска 
(рук. Шлома A.M.); 



-Данилин Иван - МБДОУ детский сад № 52 «Лебедушка» г. Брянска 
(рук. Шлома A.M.); 
-Юдина Арина - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 65 
«Василек» г. Брянска (рук. Троничева Н.А.); 
-Михеева Карина - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 65 
«Василек» г. Брянска (рук. Артамонова А.П.); 
-Новикова Варвара - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 65 
«Василек» г. Брянска (рук. Вострокнутова О.М.); 
-Епищенкова Ксения - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 65 
«Василек» г. Брянска (рук. Ивашкова В.В.); 
-Телков Егор - МБДОУ детский сад № 81 «Жаворонок» г. Брянска 
(рук. Дорошенко Е.С.); 
-Абрамов Сергей - МБДОУ детский сад № 82 «Одуванчик» г. Брянска 
(рук. Павлова Е.Н.); 
-Семенчук Всеволод - МБДОУ детский сад № 100 «Кораблик» г. Брянска 
(рук. Качуро О.Л.); 
-Лещинская Варвара - МБДОУ детский сад № 100 «Кораблик» г. Брянска 
(рук. Качуро О.Л.); 
-Родионова Кира - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 106 
«Скворушка» г. Брянска (рук. Елисеева Н.А.); 
-Ильюшин Дмитрий - МБДОУ присмотра и оздоровления детский сад № 183 
«Незабудка» г. Брянска (рук. Горбачева Л.Н.); 
-Кругликов Александр - МАДОУ «Детский сад «Мегаполис» Брянского 
района» (рук. Бессонова А.И.); 
-Квитко Алена - МАДОУ «Детский сад «Мегаполис» Брянского района» 
(рук. Солонцова Е.А.); 
-Калужина Стефания - Детский сад «Алиса» МБОУ «Свенская СОШ № 1» 
Брянского района (рук. Мельникова Л.В.); 
-Райков Ярослав - Детский сад «Колосок» МБОУ «Лицей № 1 Брянского 
района» (рук. Волохова Е.Г.); 
-Скачков Ефим - Детский сад «Колосок» МБОУ «Лицей № 1 Брянского 
района» (рук. Волохова Е.Г.); 
-Хведченя Максим - МБДОУ Брасовского райна Локотской детский сад № 3 
(рук. Власова Н.А.); 
-Матюшкина Василиса - МАДОУ детский сад «Солнышко» г. Жуковка 
(рук. Сергаева И.А.); 
-Хамаева Амина - МАДОУ детский сад «Солнышко» г. Жуковка 
(рук. Сергаева И.А.); 
-Доронин Александр - МАДОУ детский сад «Солнышко» г. Жуковка 
(рук. Лемешенко Т.В.); 
-Ходулапова Арина - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Власова Е.А.); 
-Волкова София - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Шаморова Т.Н.); 



-Горбачёва Устинья - МАДОУ детский сад «Алёнушка» г. Жуковка 
(рук. Сальникова Л.С.); 
-Максимцев Богдан - МАДОУ детский сад «Родничок» г. Жуковка 
(рук. Буравихина М.В.); 
-Жинжиков Михаил - МБДОУ детский сад «Радуга» пгт Клетня 
(рук. Мамаева И.В.); 
-Шкурлатовская Арина - МБДОУ детский сад «Радуга» пгт Клетня 
(рук. Кужекина Н.В.); 
-Бохонова Полина - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 
«Мишутка» г. Почепа (рук. Николина Л.А.); 
-Симоненко Мия - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Шломина Л.А.); 
-Могунов Максим - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Сузикова Т.И.); 
-Клещевникова Милана - МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» 
комбинированного вида г. Почепа (рук. Сузикова Т.И.); 
-Якимович Ира - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
«Дюймовочка» г. Почепа (рук. Пимохова Е.С.); 
-Проскурнина Аделина - МБДОУ - Детский сад № 1 г.Севска 
(рук. Корнакова Т.Ю.); 
-Баранов Артём - МБДОУ - Детский сад № 1 г.Севска 
(рук. Беликова Г.В.); 
-Ястребов Ярослав - МБДОУ - Детский сад № 3 г. Севска (рук. Мишина 
Е.И.); 
-Колядин Илья - Дошкольная группа МБОУ - Ново-Ямской ООШ Севского 
района (рук. Хозина Л.А.); 
-Фоминых Арина - МБДОУ - Детский сад № 2 г. Севска (рук. Ершова М.Д.); 
-Сопова Елизавета - МБДОУ - Детский сад № 2 г. Севска (рук. Будылина 
А.И.); 
-Хроменок Степан - МБДОУ Злынковский детский сад «Родничок» 
(рук. Гиринова Л.В.); 
-Яковлев Глеб - МБДОУ Злынковский детский сад «Теремок» 
(рук. Зуркова Е.Е.); 
-Петросян Кристина - МБДОУ «Детский сад № 17 комбинированного вида» 
г. Новозыбкова (рук. Козлова Л.В.); 
-Генов Дмитрий - МБДОУ «Детский сад № 17 комбинированного вида» 
г. Новозыбкова (рук. Купцова Ю.А.); 
-Тимченко Елизавета - МБДОУ ДСКВ «Золушка» д. Березино Дятьковского 
района (рук. Тищенко О.И.); 
-Чернов Николай - МБДОУ-детский сад № 3 п.г.т.Погар 
(рук. Захарченко Т.В.); 
-Мальченко Тимофей - МБДОУ Мглинский детский сад № 2 
(рук. Гулакова С.В.); 
-Цыганковская София - МБДОУ детский сад № 30 «Звездочка» г. Клинцы 
(рук. Зайцева О.М.); 



-Киреенко Оливия - МБДОУ - детский сад № 3 «Колобок» г. Клинцы 
(рук. Пронченко С.В.); 
-Собиров Санжар - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 
«Сказка» г. Стародуба (рук. Алымова М.Н.); 
-Коваленко Анастасия - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 
«Сказка» г. Стародуба (рук. Кичигина Н.В.); 
-Яковлева София - МБДОУ детский сад комбинированного вида № 34 
«Сказка» г. Стародуба (рук. Моисеева Л.В.); 
-Трофимова Полина - МАДОУ детский сад № 3 «Солнышко» г. Стародуба 
(рук. Панаськова Л.А.); 
-Руденко Екатерина - МБОУ Жирятинская СОШ им. Героя Советского 
Союза А.Ф.Возликова (рук. Привалова И.М.); 
-Мерзлова Анна - МБОУ Жирятинская СОШ им. Героя Советского Союза 
А.Ф.Возликова (рук. Привалова И.М.); 
-Коваленко Николай - МБОУ Жирятинская СОШ им. Героя Советского 
Союза А.Ф.Возликова (рук. Привалова И.М.); 
-Зятиков Матвей - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Тополёк» (рук. Никулочкина Е.И.); 
-Зубов Трофим - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Тополёк» (рук. Левшонкова С.В.); 
-Крупенин Кирилл - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Теремок» (рук. Яшкина В.А.); 
-Володченко Дмитрий - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Дельфин» (рук. Ющенко М.М.); 
-Стаканов Сергей - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Дельфин» (рук. Ющенко М.М.); 
-Алёшин Богдан - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Лесная сказка» (рук. Маршеня М.В.); 
-Столовин Егор - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Лесная сказка» (рук. Маршеня М.В.); 
-Сидоренков Игнат - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Лесная сказка» (рук. Маршеня М.В.); 
-Бутыркин Матвей - МБДОУ г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Лесная сказка» (рук. Маршеня М.В.). 

7 лет 
-Ворона Ульяна - МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 
«Родничок» г. Почепа (рук. Анчукова Н.Т.); 
-Дегтярева Ксения - МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного 
вида «Дельфин» (рук. Тихонова О.И.); 
-Зименкова Полина - МБДОУ детский сад № 33 «Снежинка» г. Брянска 
(рук. Будаева С.А.). 


